- 2- دہلوی، سید احمد، فرہنگ آصفیہ، لاهور، رفاہ عام پریس، دسمبر ۱۹۰۰م، ج: ۴، ص: ۵۴۸۔
- 3- نور الحسن، مولوي، نور اللغات، لکھنؤ، حلقہ اشاعت، ۱۹۱۷ء، ج: ۴، ص: ۷۹۵۔
- 4- قلعي، محمد رواس - قنبيبي، حامد صادق، مجمع لئمة الفقهاء، بيروت، دار النفاكس، الطبعة: الثانية، ۱۴۰۸ھ - ۱۹۸۸ء، ج: ۱، ص: ۴۷۵۔
- 5- برهان الدين، ابو المعالي، محمود بن احمد، المحيط البرهاني في الفقه النعماني، دار الكتب العلمية بيروت طبع اول، ۱۴۲۳ھ - ۲۰۰۲ء، ج: ۱، ص: ۱۰۳۔
- 6- ايضاً، ج: ۱، ص: ۴۷۲۔
- 7- شامی، ابن عابدین، محمد امين، رد المحتار على الدر المختار، دار الفكر، بيروت، طبع اول، ۱۴۱۲ھ - ۱۹۹۲ء، ج: ۱، ص: ۲۰۸۔
- 8- ابواسحاق ابراهيم بن علي الشيرازي، المهذب في فقه الام الشافعي، دار الكتب العلمية، بيروت، ج: ۲، ص: ۹۔
- 9- شافعي، محمد بن ادريس، الأم، دار المعرفه، بيروت، بدون طبعه، ۱۴۱۰ھ - ۱۹۹۰ء، ج: ۱، ص: ۲۵۴۔
- 10- شافعي، محمد بن ادريس، الأم، دار المعرفه، بيروت، بدون طبعه، ۱۴۱۰ھ - ۱۹۹۰ء، ج: ۱، ص: ۲۵۴۔
- 11- شمس الدين، طرابلسي، مغربي، ابو عبد الله محمد بن محمد بن عبد الرحمن، المعروف بالخطاب الرشميني الماكي (ت: ۹۵۴ھ)، مواهب الجليل في شرح مختصر خليل، دار الفكر، طبع سوم، ۱۴۱۲ھ - ۱۹۹۲ء، ج: ۱، ص: ۷۴۔
- 12- ابو عبد الله، تونسلي ماضي، محمد بن محمد بن محمد بن عرفه الورغي، (المتوفى: ۸۰۳ھ)، المختصر الفقي لابن عرفه، مؤسسه خلف احمد الجبوتور لما أعمال الخيرية، طبع اول، ۱۴۳۵ھ - ۲۰۱۴ء، ج: ۱، ص: ۸۲۔
- 13- صقبي، خالد بن ابراهيم، مذكرة القول الرابع مع الدليل كتاب الطهارة من شرح منار السبيل، دار ايم المؤمنين خديجة بنت خويلد، بدون طبع وتاريخ، ج: ۱، ص: ۱۰۹۔
- 14- شنيطلي، محمد بن محمد المختار، شرح زاد المستقنع في اختصار المقنع (كتاب الطهارة)، الرئاسة العامة للبحوث العلمية والافتاء - الادارة العامة لمراجعة المطبوعات الدينية، الرياض - المملكة العربية السعودية، طبع اول، ۱۴۲۸ھ - ۲۰۰۷م، ج: ۱، ص: ۳۴۹۔
- 15- ابن الهمام، كمال الدين محمد، فتح القدير، دار الفكر، بيروت، بدون طبعه وتاريخ، ج: ۱، ص: ۲۰۰۔
- 16- شيخ نظام، مولانا، فتاوى الهنديه، كتاب الطهارة، باب الانجاس، دار الكتب العلمية، بيروت، طبع اول ۱۴۲۱ھ - ۲۰۰۰ء، ج: ۱، ص: ۵۰۔
- 17- ابن نجيم المصري، زين الدين، البحر الرائق شرح كنز الدقائق، باب التطهير بالدين، دار الكتاب الاسلامي، طبع دوم، بدون تاريخ، ج: ۱، ص: ۲۳۹۔
- 18- دار قطني، ابوالحسن علي، سنن الدار قطني، ج: ۱، ص: ۷۲۔